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Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Vi giver plads til en medspørger, og det er fru 
Mette Gjerskov. 

(Kort bemærkning). 
Mette Gjerskov (S): 
Jeg kan forstå, at ministeren nu bekræfter, at der 
reelt er tale om nedskæringer for 2005-06 på næ- 
sten 30 mio. kr., og at der i de næste år vil ske 
nedskæringer på 10 mio. kr. om året, som der 
står i finansloven. Så nu er ministeren enig med 
finansministeren i, hvad der står i finansloven. 
Det er jeg glad for. 

Det, jeg så bare vil spørge om, er, for det har 
ministeren ikke nævnt noget om endnu: Har det 
her ikke nogen betydning for smileyordningen, 
sådan som det er refereret i aviserne? Er det 
også noget, jeg ikke må citere, fordi det er grebet 
fuldstændig ud af virkeligheden? 

Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Hvis det er oplysningerne i Politiken om, at der 
skulle være tale om sparekrav, der fører til æn- 
dringer i smileyordningen, så er det grebet ud af 
luften fra Politikens side. Det er altså de oplys- 
ninger, som fru Mette Gjerskov tilsyneladende 
støtter sig til. Der vil jeg så råde fru Mette Gjer- 
skov til fremover ikke at støtte sig til lige præcis 
den kilde, hvis det er sådan nogle påstande, der 
er frit svævende i luften, som der er tale om her. 

Så siger fru Mette Gjerskov glædestrålende, 
nærmest som om det er en nyhed, at nu er fi- 
nansministeren og jeg enige om, hvad der står i 
finansloven. 

Det kan jeg godt forstå at fru Mette Gjerskov 
glæder sig over. Jeg vil sige, at det nu ikke er no- 
gen nyhed, det har vi sådan set været hele tiden. 
Vi har jo meget åbent lagt frem, at vi gennemfø- 
rer de her besparelser på strukturen, men i for- 
bindelse med det, vi har talt om i dag, hand- 
lingsplanen, smileyordningen, er der ingen be- 
sparelser overhovedet på det felt. Der er indsat- 
sen den samme som før. 

Kl. 15.15 

Mette Gjerskov (S): 
Nu er vi jo så alle sammen glade. Finansministe- 
ren er glad, og vores minister her er glad, men 
jeg vil sige, at Socialdemokraterne ikke er helt så 
glade, for vi synes ikke, at det lyder helt trovær- 
digt, at man får fjernet nogle kontrolbesøg, tager 
dem fra et sted til et andet, uden at det går ud 
over et eller andet. Jeg synes også, det er mærke- 

ligt, især når de dyrlæger, der kontrollerer smi- 
leyordningen siger, at den bliver udhulet. 

Jeg vil gerne bede ministeren om helt konkret 
at forholde sig til en oplysning, der har været 
fremme i medierne, om, at nogle virksomheder, 
som på nuværende tidspunkt bliver kontrolleret 
to til tre gange om året, fremover kun skal kon- 
trolleres en gang om året. Er det, hvad der ligger 
i planen? Er ytringsfriheden også her gået for 
vidt? Har aviserne fyldt os.med løgn og latin? 

Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Nu tror jeg ikke, jeg har sagt, at ytringsfriheden 
er gået for vidt, men det er korrekt, at det er så- 
dan, at der er en række virksomheder, der i dag 
får to smileykontrolbesøg om året, som frem- 
over kun får et besøg. Det er virksomheder, hvor 
erfaringen viser, at der aldrig er noget at komme 
efter, at tingene fungerer, som de skal, at de altid 
får en glad smiley. 

Der kan vi roligt nedsætte tilsynsfrekvensen, 
uden at det giver problemer for fødevaresikker- 
heden, og så kan vi bruge de ressourcer, der bli- 
ver frigjort i den forbindelse, til at sætte ind der, 
hvor vi synes, der kan være problemer, hvor der 
er risiko for problemer, hvor virksomhederne 
ikke altid har deres ting i orden. Vi kan så lave 
en mere tæt opfølgning på det. 

Samlet set giver det jo forbrugerne en større 
fødevaresikkerhed, og med det håber jeg så, at 
ikke bare finansministeren og jeg er glade, men 
at også fru Mette Gjerskov er glad. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Så er der en anden medspørger, og det er hr. 
Bjarne Laustsen. 

Bjarne Laustsen (S): 
Ministeren har været fremme med, at der ikke 
var skåret ned, at alting var, som det skulle væ- 
re, og at alting så godt og rosenrødt ud. 

Bare lige for en ordens skyld af hensyn til re- 
feratet i Folketingstidende vil jeg gerne have mi- 
nisteren til at bekræfte følgende: Finansloven for 
2006 dokumenterer, at nettobevillingen til Føde- 
varestyrelsen i 2005 var 534,9 mio. kr. og 506 
mio. kr. i 2006, dvs. en beskæring på næsten 30 
mio. kr., jævnfør side 2179 i finansloven. 

Det næste er, om ministeren kan bekræfte, at 
finansloven for 2006 dokumenterer på side 2181, 
at i hele Fødevarestyrelsen inklusive fødevarere- 
gionerne var der 1.841 årsværk i 2005 og nu kun 
1.767 årsværk-i 2006. Det svarer til 74 årsværk. 


